Российская  Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗМЕИНОГОРСКОГО  РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

_10.06.2022 г._                                                      №_204-р                                                      г. Змеиногорск

О назначении ответственных
за обработку персональных данных

Во исполнение требований Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», в целях обеспечения защиты персональных данных
1. Назначить ответственным за организацию обработки персональных данных управляющего делами Якушко Л.А.

2. Назначить администратором информационной безопасности заведующего отделом программного обеспечения Администрации Змеиногорского района Алтайского края Матвеева А.А.

3. Назначить администратором информационных систем заведующего отделом программного обеспечения Администрации Змеиногорского района Алтайского края Матвеева А.А.

4. Специалистам, ведущим обработку персональных данных  обеспечить регулярное ведение Журнала регистрации запросов субъектов персональных данных на предоставление сведений, касающихся обработки его персональных данных, Журнала регистрации обращений субъектов персональных данных на предоставление доступа к своим персональным данным.

5. Управляющему делами Якушко Л.А. ознакомить сотрудников Администрации Змеиногорского района Алтайского края с настоящим распоряжением.

6. Руководителям структурных подразделений Администрации Змеиногорского района, органов местного самоуправления, комитетов, не являющихся органами местного самоуправления внести дополнения по обработке персональных данных в должностные инструкции.
7. Признать утратившими силу распоряжение Администрации Змеиногорского района Алтайского края от 28.01.2015 г. №38-р
8. Контроль за исполнением распоряжения возложить на управляющего делами Якушко Л.А.
Глава Змеиногорского района                                                                                        Е.В. Фролов

Ознакомлен:

Матвеев А.А.
2-24-36